
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de maio de 2012 Ano I Edição nº 32 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Presencial Nº. 21/2012 
Processo Administrativo de Compra n° 59/2012 

 
  O Municipio de Faxinal, Estado do Paraná, através do 
Pregoeiro SR VITOR CEZAR JORGE MEDEIROS e sua equipe de apoio, nomeada pela 
Portaria nº 147/2011, torna público para o conhecimento de todos os interessados que 
fará realizar às 09:00 horas do dia 06 de junho de 2012, na sede da Prefeitura 
Municipal, sito à Avenida Brasil, nº 694, Centro, Pregão Presencial para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES, 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E OUTROS 
DESTINADOS À VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SAÚDE DA FAMÍLIA E DEMAIS 
FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DA SAÚDE. A Licitação será Menor Preço POR 
LOTE ( Valor Global).  
 
 
Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço 
poderão ser examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R$ 5,00 
(cinco reais) no endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei 
Federal n.º 8.666/93, de segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e 
das 13:00 às 17:00 horas ou através do acesso à pagina www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de maio de 2012. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

CONVITE Nº. 08/2012 
Processo Administrativo de Compra n° 058/2012 

 
  O Municipio de Faxinal, Estado do Paraná, através da 
Comissão de Licitações, nomeada pela Portaria nº 001/2012, torna público para o 
conhecimento de todos os interessados que fará realizar às 09:00 horas do dia 01 de 
junho de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Avenida Brasil, nº 694, Centro, 
Edital de Licitação Modalidade Convite para a Contratação de empresa, para 
prestação de serviços de planejamento, operacionalização, e execução de Teste 
Seletivo para provimento de vagas de do quadro de funcionários do Município de 
Faxinal. A Licitação será tipo Técnica e Preço.  
 
 
Obs. O Edital e demais documentos pertinentes à presente Licitação, em apreço 
poderão ser examinados e fornecidos mediante a apresentação do recibo de R$ 5,00 
(cinco reais) no endereço acima mencionado, conforme o § 5º. Do Artigo 32 da Lei 
Federal n.º 8.666/93, de segunda a sexta-feira nos horários das 9:00 às 11:00 horas e 
das 13:00 às 17:00 horas ou através do acesso ao site www.faxinal.pr.gov.br. 
      
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de maio de 2012. 
 
 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 
 
 
O Municipio de Faxinal, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal SR. ADILSON 
SILVA LINO, no uso das atribuições legais, CONVOCA, a empresa DESMECAL 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ N° 76.124.254/0001-83, sito à 
Avenida Brasil, 128 – Centro – CEP 86.840-000 – Faxinal, atendendo a ordem de 
classificação da Licitação classificada como 2ª (segunda) Colocada, no processo 
licitatório modalidade Tomada de Preços n° 008/2011, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA ANITA GARIBALDI, entre a Rua Deodor 
Antunes Ribeiro e Rua Madre Joana Angélica, conforme Contrato de Repasse n° 
0336020-49/Ministério das Cidades/Caixa, para manifestar-se no prazo de 5 (cinco) 
dias, quanto  ao Aceite de Contratação, nas mesmas condições oferecidas pelo licitante 
vencedor,  inclusive quanto ao preço, com base no artigo 24, inciso XI e artigo 64 da Lei 
n° 8.666/93, sem prejuízo das sacões previstas do art. 81 da Lei n° 8.666/93.  
 
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 24 de maio de 2012. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 
 
 
 
O Municipio de Faxinal, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal SR. ADILSON 
SILVA LINO, no uso das atribuições legais, CONVOCA, a empresa DESMECAL 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ N° 76.124.254/0001-83, sito à 
Avenida Brasil, 128 – Centro – CEP 86.840-000 – Faxinal, atendendo a ordem de 
classificação da Licitação classificada como 2ª (segunda) Colocada, no processo 
licitatório modalidade Tomada de Preços n° 009/2011, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RUAS VANTUIU MACHADO DE OLIVEIRA E 
RUA ANQUELINA SILVEIRA DE MELO, conforme Contrato de Repasse n° 348007-
2/2010/Ministério das Cidades/Caixa, para manifestar-se no prazo de 5 (cinco) dias, 
quanto  ao Aceite de Contratação, nas mesmas condições oferecidas pelo licitante 
vencedor,  inclusive quanto ao preço, com base no artigo 24, inciso XI e artigo 64 da Lei 
n° 8.666/93, sem prejuízo das sacões previstas do art. 81 da Lei n° 8.666/93.  
 
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 24 de maio de 2012. 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, DEFERIMENTO DOS INSCRITOS E  
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2012, DE 20 DE ABRIL DE 2012. 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as 

inscrições dos candidatos inscritos para os cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Motorista SAMU 192 35 
Auxiliar de Enfermagem 21 
Técnico de Enfermagem SAMU 192 40 
Enfermeiro SAMU 192 54 

 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos 

para o Concurso Público: 
 

Nome Inscrição Cargo 

ANA CAROLINA DE CAMPOS OSCAR 20122 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

ANDERSON CIZA 20148 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

CELIA APARECIDA DA COSTA 20085 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

EDNA DE MATTOS CRUZ OLIVEIRA 20082 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

FERNANDA PEREIRA DE SOUZA 20179 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de maio de 2012 Ano I Edição nº 32 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

FRANCIELLI PEREIRA DE SOUZA 20180 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

GISELE MEDRADO PAULINO 20110 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA 20147 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

KELLI FREIRE PONTES 20120 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

LIDIA ALBINO 20201 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

LUCIMAR VIESBA LOPES 20166 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

MAGDA SILMARA DA SILVA ROCHA 20144 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

MARCELO ROSA DO VALE 20126 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

NEUZILDA TABORDA DE GODOI 20123 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

PRISCILA CARDOSO DOS SANTOS 20136 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

RAQUEL ANTUNES RODRIGUES DA 
SILVA 20154 AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

ROSANA DIAS 20121 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

ROSANGELA APARECIADA CHEMIM 20073 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

SIDICLEY KERMES RODRIGUES DE 
CASTRO 20053 AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SIDNEI SILVESTRE 20215 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

VALDENICE FOGACA VACCARI 20003 AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM 

 

ADRIANE DA SILVA FANTIN 20192 ENFERMEIRO SAMU 192 

ALEXANDRO PASCOALIN GUIMARAES 20097 ENFERMEIRO SAMU 192 
ANGELICA CRISTINA ESTRADA 
HERINGER 20001 ENFERMEIRO SAMU 192 

BRUNO RAFAEL DONOLA 20014 ENFERMEIRO SAMU 192 

CAMILA APARECIDA DA SILVA ARRUDA 20036 ENFERMEIRO SAMU 192 

CAMILA WIEDEMANN DAU 20013 ENFERMEIRO SAMU 192 

CARINA FERNANDES SENRA 20006 ENFERMEIRO SAMU 192 

CRISTIANO WITHOFT 20000 ENFERMEIRO SAMU 192 

DAIANE CASAVECHIA 20030 ENFERMEIRO SAMU 192 

EDUARDO EVANGELISTA DOS SANTOS 20052 ENFERMEIRO SAMU 192 

ELLEN MORELI DA SILVA 20070 ENFERMEIRO SAMU 192 

EMANUELLE DA CRUZ ROCHA 20196 ENFERMEIRO SAMU 192 

FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS 20198 ENFERMEIRO SAMU 192 

FLAVIO DE PAULA NETO DE MOURA 20114 ENFERMEIRO SAMU 192 

GERUZA PIAI BERTI 20143 ENFERMEIRO SAMU 192 

GRAZIELE FERREIRA NEIVA 20019 ENFERMEIRO SAMU 192 

GUSTAVO HENRIQUE PASQUALINI 20079 ENFERMEIRO SAMU 192 

HAMILTON DE OLIVEIRA MINAS 20217 ENFERMEIRO SAMU 192 

HELTON COLONHESE GAMA 20167 ENFERMEIRO SAMU 192 

ISABELLA DOS SANTOS LAQUI 20195 ENFERMEIRO SAMU 192 

JAMILSON FERNANDES RODRIGUES 20134 ENFERMEIRO SAMU 192 

JEAN ANDERSON PAVOSKI 20111 ENFERMEIRO SAMU 192 

JESSICA MARIANE KRASSOUSKI 20208 ENFERMEIRO SAMU 192 

JESSICA TEIXEIRA LOURENCO 20029 ENFERMEIRO SAMU 192 

JHONATAN MARQUES CASSEMIRO 20189 ENFERMEIRO SAMU 192 

JOSETE CARDOSO DE SA 20063 ENFERMEIRO SAMU 192 

JOSIANE ALVES PEREIRA 20190 ENFERMEIRO SAMU 192 

JOSIANE KELLY DE BARROS 20025 ENFERMEIRO SAMU 192 

KALLYU CARVALHO DA ROCHA 20033 ENFERMEIRO SAMU 192 

KELIS REGINA DE MORAES BAEZA 20200 ENFERMEIRO SAMU 192 

LOURDES DOS SANTOS BORTOLATO 20010 ENFERMEIRO SAMU 192 

LUCI KAVESKI 20009 ENFERMEIRO SAMU 192 

LUCIANA MANSANO 20004 ENFERMEIRO SAMU 192 

MARCIA APARECIDA CANDIDO DA SILVA 20168 ENFERMEIRO SAMU 192 

MARCIA DE OLIVEIRA PINE 20213 ENFERMEIRO SAMU 192 

MARCO ANTONIO JOSEFI 20069 ENFERMEIRO SAMU 192 

MARCOS JOSE PACHECO DA SILVA 20078 ENFERMEIRO SAMU 192 

MICHELLE CRISTIANE DE OLIVEIRA 20149 ENFERMEIRO SAMU 192 

MISMA DE ASSIS FERREIRA 20109 ENFERMEIRO SAMU 192 

NAIARA CAROLINI CANDIDO 20155 ENFERMEIRO SAMU 192 

OLIVIA REGINA FROES EDUARDO 20178 ENFERMEIRO SAMU 192 

PAMELA LORENA ANHANI 20028 ENFERMEIRO SAMU 192 

PATRICI CIRIAKI VIDAL DARIVA 20125 ENFERMEIRO SAMU 192 

RODRIGO BRAUNE FRANCA 20054 ENFERMEIRO SAMU 192 

ROSANA NEVES DOS SANTOS 20170 ENFERMEIRO SAMU 192 

ROZANA CAMARGO DE OLIVEIRA 20183 ENFERMEIRO SAMU 192 

SABRINA NOGUEIRA TANAKA 20171 ENFERMEIRO SAMU 192 

SAMUEL REI DE SOUZA 20203 ENFERMEIRO SAMU 192 

SOLANGE CRISTINA TREUK 20118 ENFERMEIRO SAMU 192 

TALISSA CAROLINE ZERBINATTI 20056 ENFERMEIRO SAMU 192 

TANIA MARA AMBROZIO 20137 ENFERMEIRO SAMU 192 

TATIANA GERELUS CHABUDE 20108 ENFERMEIRO SAMU 192 

VANESSA DA SILVA FREITAS 20191 ENFERMEIRO SAMU 192 
VERA LUCIA FARIAS DO SANTOS 
FARIAS 20216 ENFERMEIRO SAMU 192 

 

ADRIANO APARECIDO SOARES 20199 MOTORISTA SAMU 192 

ALESSANDRO CARDOSO 20087 MOTORISTA SAMU 192 

ALEX MUCIAU DA SILVA 20012 MOTORISTA SAMU 192 

ALEXANDRE SILVESTRE CANTAGALLO 20177 MOTORISTA SAMU 192 

ANGELO RIOS ADAME 20127 MOTORISTA SAMU 192 

ANTONIO ARI PEREIRA 20133 MOTORISTA SAMU 192 

ANTONIO FLAUSINO VILAS BOAS 20050 MOTORISTA SAMU 192 

CARLOS BUENO JUNIOR 20057 MOTORISTA SAMU 192 

CARLOS GEOVANI DAHMER 20184 MOTORISTA SAMU 192 

CASSIANO GOMES ALIPIO 20202 MOTORISTA SAMU 192 

EBERSON ANTONIO GONCALVES 20218 MOTORISTA SAMU 192 

EDENILSON ZANETA 20119 MOTORISTA SAMU 192 

EDISON FELIX 20160 MOTORISTA SAMU 192 

ERIK RICARDO 20047 MOTORISTA SAMU 192 

FLAVIA  DA SILVA OLIVEIRA 20038 MOTORISTA SAMU 192 

GRACIELE DE PAULA 20072 MOTORISTA SAMU 192 

IVAN MARTINELLI MACHADO 20016 MOTORISTA SAMU 192 

JAIR FRANCISCO TORRES APOLONIO 20100 MOTORISTA SAMU 192 

JEFFERSON DE SOUZA CRAICI 20104 MOTORISTA SAMU 192 

JOAO BATISTA DOS SANTOS 20048 MOTORISTA SAMU 192 

LUIZ CARLOS PEDROSO 20024 MOTORISTA SAMU 192 

LUIZ FREIRE DE JESUS 20145 MOTORISTA SAMU 192 

MAICON LOPES 20129 MOTORISTA SAMU 192 

MARCELO FABIANO DOS SANTOS 20074 MOTORISTA SAMU 192 

MARCELO FRANCISCO DE PAULA 20098 MOTORISTA SAMU 192 

MAURICIO SANTOS DE OLIVEIRA 20067 MOTORISTA SAMU 192 

RODRIGO DOS SANTOS 20096 MOTORISTA SAMU 192 

RODRIGO SANTOS LOPES 20181 MOTORISTA SAMU 192 

SAULO APARECIDO KERCHER 20065 MOTORISTA SAMU 192 

SIDNEI DE GODOI MARINS 20022 MOTORISTA SAMU 192 

TATIANE CONSUELO DE SOUZA TRIDA 20095 MOTORISTA SAMU 192 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de maio de 2012 Ano I Edição nº 32 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

THIAGO RODRIGO DE SOUZA PULIESE 20185 MOTORISTA SAMU 192 

VALMIR MOURA PENTEADO 20055 MOTORISTA SAMU 192 

VANDERLEI APARECIDO DE JESUS 20205 MOTORISTA SAMU 192 

WILLIANS DE OLIVEIRA 20150 MOTORISTA SAMU 192 
 

ADRIANA CRISTINA PEDROLLI DA SILVA 20130 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

ADRIANA RINALDO 20042 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

AGNALDO CONCEICAO JUNIOR 20102 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

ANDERSON CIZA 20026 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

ARTUR ANTONIO DE OLIVEIRA NETO 20060 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

CICERA LOPES DE SOUZA 20094 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

CLAUDEMIR BARBOSA DE OLIVEIRA 20103 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

CLEONICE APARECIDA ALVES 20135 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

CLEUZA PIANCA 20040 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

CRISTIANA AMARAL DA SILVA 20204 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

DANIELE SILVA BARBOSA 20157 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

DAVID  JUNIOR DE SOUZA 20115 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

ECLITOM MARCELINO SOARES SILVA 20142 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

EDUARDO DE LIMA 20092 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

ELAINE DE OLIVEIRA PEDROSO 20101 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

FABIANA DOMINGOS DA SILVA 20045 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

FABIO CARLOS DA SILVA 20020 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

FRANCISMAR GOMES DA SILVA 20153 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

GISLAINE PEREIRA  DE MORAES 20064 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

JANE SAMPAIO RODRIGUES 20132 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

JEVERSON CORREIA DA LUZ 20077 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

JOANA D ARC BERTACHI 20046 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

JOSE CARLOS PEREIRA GOMES 20017 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

JOSEFA CASTURINA RIMOVICZ 20212 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

JOSIANA VILAS BOAS 20188 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA 20027 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

JUCELMA SARAIVA CIZA 20159 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

KEILA DA SILVA BACK 20071 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

LUCIANO WITHOFT 20023 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

MARCOS ROBERTO VIELEVSK 20051 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

MARINALVA FERREIRA DA COSTA 
RIBEIRO 20088 TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM SAMU 192 

MARINETE GOMES DE AMORIM TESCHI 20207 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

NILMA ROCHA SEREJO BRAGA SANTOS 20173 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

OLINDA LEMES TURRA 20158 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

ROGERIO RODRIGUES DOS SANDOS 20068 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

ROSIMAR DE OLIVEIRA 20146 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

SILVANA BENTO DA SILVA 20041 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

SILVIO APARECIDAO CADAVAL 20163 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

SILVIO DE OLIVEIRA SILVA 20080 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

VILMA LUCIA FERREIRA 20182 TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM SAMU 192 

 
 

III – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS, por não preencher o requisito 3.1.6 do Edital de 
Concurso Público 001/2012, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na 
condição de NÃO Portador de Necessidades Especiais: 

 
Nº 

Inscr. Candidato Cargo Documento 
Identificação 

20144 Magda Silmara da Silva 
Rocha Auxiliar de Enfermagem 65830078 

 
 
IV – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que 

serão realizadas no dia 03 DE JUNHO DE 2012, no seguinte local e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – DOMINGO – 03/06/2012 

Denominação Local de Prova Endereço 
Motorista SAMU 192 
Auxiliar de Enfermagem 
Técnico de Enfermagem 
SAMU 192 
Enfermeiro SAMU 192 

“COLÉGIO ESTADUAL 
ÉRICO VERÍSSIMO” 

Avenida Eugênio 
Bastiane, nº 663 – 

Faxinal/PR 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu 
respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do site www.consesp.com.br. 

ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS 

INFORMATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, 
com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de caneta azul ou preta, lápis 
preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não 

se permitindo a entrada de candidatos retardatários. 

 

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para 

eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados 

no setor competente da Prefeitura. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Faxinal - PR, 23 de maio de 2012. 
 
 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito 

 
EDITAL DE CONCURSO  (EMPREGO PUBLICO) 004/2012 

 
 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, DEFERIMENTO DOS INSCRITOS E  

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2012, DE 20 DE ABRIL DE 2012. 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, ESTADO 
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as 

inscrições dos candidatos inscritos para os empregos públicos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Agente Comunitário de Saúde 101 
Auxiliar de Consultório Dentário 003 
Auxiliar de Enfermagem 009 

 
II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos 

para o Concurso Público: 
 

Nome Inscrição Emprego Público 

ADRIANA DE MELO 20000 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de maio de 2012 Ano I Edição nº 32 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

ANA MARIA DA COSTA 20109 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

ANA PAULA DOS SANTOS 20066 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
ANDREIA CRISTINA 
RODRIGUES 20079 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

ANDRIA MOREIRA DE GOIS 20121 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
APARECIDA FONTOURA DE 
FARIA 20056 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

ARLETE APARECIDA PETRIU 20088 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
BIANCA CORDEIRO DOS 
SANTOS 20120 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

BRUNA CAROLINI VIERO 
BORNIDOSKI BORGES 20041 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

CAMILA NATIO DE OLIVEIRA 20131 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

CAROLINI BATISTA SOARES 20110 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

CATIA ZIELINSKI 20019 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
CLEBER HENRIQUE AMORIM 
BOGUSCH 20040 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

CLEONICE GOMES LACERDA 20118 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

CLEUNICE ALVES DE MORAES 20017 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

CLEVIS DE SOUZA DEPETRIZ 20107 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

CRAILE ALBERTINA DA ROSA 20048 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

DAIANE MATEUS DE OLIVEIRA 20129 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

DAIANE ROSA LEITE 20020 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
DANIELE DE MORAIS BONFIM 
GONCALVES 20021 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

DANIELLE CRISTINA MOREIRA 
FELIX 20029 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

DEBORA GEANE DA SILVA 20122 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
DELVANIA PEREIRA DE 
PONTES DAMACENA 20045 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

DEMIAN APARECIDO LEITE DE 
QUEIROZ 20133 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

DIEGO PACHECO DAMACENA 20046 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

DINAIR MACHADO 20023 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

DINELIA MOREIRA 20024 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

DIRCELIA PEREIRA CARNEIRO 20080 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

EDELZIRA DE OLIVEIRA MELLO 20101 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

EDIMARA SENE VILAS BOAS 20012 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

ELIANE BASCKIERA 20016 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
ELISANGELA BUENO DE 
CAMARGO 20125 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

ERICA CRISTINA DA SILVA 20130 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
ERONILDO TABORDA DE 
GODOI 20075 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

ESTER VILARINO DOS SANTOS 20032 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
FERNANDA MUSIAU 
MELCHIADES 20002 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

FRANCIELI FERNANDA BETIN 20037 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
GRACIANE DOS SANTOS DE 
LIMA 20014 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

GRAZIELI ALINE DE OLIVEIRA 20030 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
JANAINA APARECIDA 
CLAUDINO 20001 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

JANAINE EDUARDA DE 
OLIVEIRA 20095 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

JAQUELINE FERNANDA 
FLORENCIO DOS SANTOS 20060 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

JESSICA ALINE LOPES DA 
SILVA 20117 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

JOAO HENRIQUE DOS SANTOS 20054 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

JORGE MOREIRA DOS SANTOS 20096 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

JOSE BENO BONFIM JUNIOR 20103 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
JULIO CESAR DOS SANTOS 
ALBERTI 20042 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

LEONI CORDEIRO DE 
LACERDA 20077 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

LIDIA FARIAS DE SOUZA 20113 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

LUCIANA LEITE DA SILVA 20043 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

LUCICLEIA DE FATIMA RIBEIRO 20055 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

LUIZA FERNANDA CONSTANTE 20111 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
MARCELO ANDRADE 
WACHESKI 20085 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

MARCIA APARECIDA DOS 
SANTOS 20047 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

MARCILENE DA SILVA CAMPOS 20051 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
MARCIONILA DA SILVA DOS 
SANTOS 20053 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

MARCOS DA SILVA 20134 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

MARIA APARECIDA DE JESUS 20026 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

MARIA MILZA REIS DE LEAO 20039 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

MARIA TERESA DE ALMEIDA 20013 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

MARIANE GOMES LOURENCO 20015 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

MARIANE RENATA XAVIER 20126 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

MAURICIA TAUANA DE SOUZA 20033 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

MICHELE RIBEIRO DA LUZ 20105 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
MIRTES MACHADO BONFIM DE 
MORAES 20044 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

NAGELA FERNANDA CHAGAS 20115 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

NEILA SOARES MORAES 20132 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

NELCINEIA DIAS DURVAL 20092 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

NEULI CORREA DE OLIVEIRA 20081 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
NILVA APARECIDA TEIXEIRA 
DOS SANTOS 20072 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

OLIVIA MACHADO DA SILVA 20093 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
PATRICIA APARECIDA 
GEREMIAS 20078 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

PATRICIA TABORDA ROCHA 20104 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

PAULO SERGIO DE MELLO 20119 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

RAFAELA DE FREITAS 20076 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
RAFAELA PAULINI 
SCHMOELER 20059 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

REGIANE MEDRADO PAULINO 20065 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

REGINA DUARTE 20005 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
RODRIGO MOREIRA 
RODRIGUES 20057 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

RONILVA SOARES AMORIM 20124 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

ROSANGELA GARCIA TURRA 20098 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
ROSEMAR CAVALHEIRO DE 
MEIRA 20087 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

ROSIANE DE SOUZA OLIVEIRA 20123 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
ROSILEI LOPES DO AMARAL 
SANTOS 20097 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

ROSIMEIRE DE ANDRADE 
SEVERO GOUVEIA 20068 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

SANDRA REGINA SUNTAK 
CLEMENTINO 20083 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

SARA MONTIEL DIAS LEITE 20009 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

SIRENE MURIEL MARTINS 20106 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

SOELI TEREZINHA SUNTAK 20010 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de maio de 2012 Ano I Edição nº 32 Pág. 5  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

SONIA MARIA DE SOUZA 20067 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
SORINEI PEREIRA DOS 
SANTOS 20064 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

SUELEN MELCHIORI 20006 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

SUZANA APARECIDA COSTA 20038 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

TELMA MARTINS GOMES 20025 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

TIAGO HENRIQUE CARNEIRO 20071 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

VERA LUCIA SUNTAKRICARDO 20035 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
VEREDIANA CORREA DE 
OLIVEIRA 20099 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

VERONICE ISABEL DOS 
SANTOS 20050 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

VILMA GOMES DA SILVA 20058 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

VIVIANE MATIAS PEREIRA 20004 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 

ZENILDA QUEDES DA LUZ 20086 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 
 

ARIANE DA SILVA SALLES 20070 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO 

CLAUDETE MARIA ALBACH 20100 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO 
FABIANA CORREA DE SOUZA 
CHEVONICA 20069 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

 

GILDETE NALVA DA SILVA 20114 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

MARCOS ROBERTO VIELEVSK 20094 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
MARIA APARECIDA PEDROSO 
DE OLIVEIRA 20074 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
NELCELIA CORREIA ALBERTI DE 
MELO 20003 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
ONDINA OLEGARIO DOS 
SANTOS 20116 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

SIDINEI MIRANDA 20061 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

SILVIO DE OLIVEIRA SILVA 20082 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

SONIA MARIA ARCANJO 20049 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

VERONICE SOUCHIE 20112 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que 

serão realizadas no dia 03 DE JUNHO DE 2012, no seguinte local e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas – DOMINGO – 03/06/2012 

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente Comunitário de 
Saúde 
Auxiliar de Consultório 
Dentário 
Auxiliar de Enfermagem 

“COLÉGIO ESTADUAL 
ÉRICO VERÍSSIMO” 

Avenida Eugênio 
Bastiane, nº 663 – 

Faxinal/PR 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu 
respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do site www.consesp.com.br. 

ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS 

INFORMATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, 
com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de caneta azul ou preta, lápis 
preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não 

se permitindo a entrada de candidatos retardatários. 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para 

eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados 

no setor competente da Prefeitura. 

 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Faxinal/PR, 23 de maio de 2012. 

 
 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de maio de 2012 Ano I Edição nº 32 Pág. 6  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira, 24 de maio de 2012 Ano I Edição nº 32 Pág. 7  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		orgaooficial@faxinal.pr.gov.br
	2012-05-24T16:49:37-0300
	FAXINAL - PR
	Evaluating MyPDFSigner




